
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00018/2021
Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de veículos automotores tipo pick up 
cabine simples e cabine dupla, conforme especificações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.

Aos 16 dias do mês de março do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Demétrius Gil,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos 
Sr(a)s. Francieine Soares Sabino, com o objetivo de adquirir Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual 
aquisição de veículos automotores tipo pick up cabine simples e cabine dupla, conforme especificações e demais condições contidas 
neste edital e seus anexos.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 31.479.773/0001-26, ME/EPP:  Sim
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA., CPF/CNPJ: 37.532.344/0001-51, ME/EPP:  Sim
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA, CPF/CNPJ: 30.105.413/0001-00, ME/EPP:  Sim
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA, CPF/CNPJ: 37.766.210/0001-03, ME/EPP:  Sim
Artha Empreendimentos Comércio e Locações, CPF/CNPJ: 28.515.824/0001-13, ME/EPP:  Não
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.579.490/0001-01, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - VEICULO AUTOMOTOR TIPO PICK UP CABINE SIMPLES  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:31.479.773/0001-26
Data Registro Oferta:31.479.773/0001-26
Hora Registro Oferta:07:36:00
Valor da Oferta:85.000,00
Marca do Produto:FIAT STRADA 2021
  
Empresa:FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta:37.532.344/0001-51
Hora Registro Oferta:15:13:29
Valor da Oferta:90.000,00
Marca do Produto:FIAT STRADA 1.4 
  
Empresa:IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA
CPF/CNPJ:30.105.413/0001-00
Data Registro Oferta:30.105.413/0001-00
Hora Registro Oferta:16:08:33
Valor da Oferta:100.000,00
Marca do Produto:FIAT/STRADA CS ENDURANCE
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA
COF/CNPJ:37.766.210/0001-03
Data Registro Oferta:15/03/2021
Hora Registro Oferta:21:44:45
Valor da Oferta:75.000,00
Marca do Produto:FIAT STRADA ENDU. CABINE PLUS 1.4 2020/2021



Motivo da Desclassificação:Licitante 3, sua proposta não está válida. Devido o fato ter dito um equívoco na análise da 
documentação apresentada pela Licitante 2 a documentação referente ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço FGTS se 
encontrava anexada. Diante disso a Licitante 2, continua vencedora desse item.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:11:28 74.900,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:13:26 74.500,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 16/03/2021 09:13:34 74.000,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:13:48 73.900,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:14:32 73.500,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:15:04 73.400,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 16/03/2021 09:15:06 73.000,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:15:50 72.500,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:15:54 72.900,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:16:38 72.400,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:17:13 72.300,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:17:19 72.100,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:17:59 72.000,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:18:24 71.900,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:18:40 71.800,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:19:00 71.700,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:19:15 71.500,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:19:26 71.400,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 10:03:31 71.300,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - veículos automotores tipo pick up cabine dupla  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Artha Empreendimentos Comércio e Locações
CPF/CNPJ:28.515.824/0001-13
Data Registro Oferta:28.515.824/0001-13
Hora Registro Oferta:17:02:31
Valor da Oferta:120.000,00
Marca do Produto:RENAULT OROCH 1.6 
  
Empresa:CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA
CPF/CNPJ:37.766.210/0001-03
Data Registro Oferta:37.766.210/0001-03
Hora Registro Oferta:21:46:49
Valor da Oferta:82.000,00
Marca do Produto:FIAT STRADA END. CABINE DUPLA 1.4 2020/2021
  
Empresa:FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta:37.532.344/0001-51
Hora Registro Oferta:16:30:40
Valor da Oferta:100.000,00
Marca do Produto:RENAULT OROCH EXPRESSION 1.6 
  
Empresa:IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA
CPF/CNPJ:30.105.413/0001-00
Data Registro Oferta:30.105.413/0001-00
Hora Registro Oferta:16:11:12
Valor da Oferta:120.000,00
Marca do Produto:FIAT/STRADA CD ENDURANCE
  



Empresa:SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:12.579.490/0001-01
Data Registro Oferta:12.579.490/0001-01
Hora Registro Oferta:17:16:48
Valor da Oferta:89.900,00
Marca do Produto:RENAULT
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 16/03/2021 09:09:50 81.900,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:11:09 81.800,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 16/03/2021 09:12:44 81.750,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:13:26 81.700,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 16/03/2021 09:13:54 85.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 16/03/2021 09:14:36 81.650,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:14:49 81.600,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 16/03/2021 09:15:12 81.550,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:15:14 81.500,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 16/03/2021 09:15:56 81.450,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:16:07 81.400,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:16:11 81.300,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 16/03/2021 09:17:03 81.200,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 16/03/2021 09:17:10 81.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 16/03/2021 09:17:22 79.950,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:17:42 79.500,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 16/03/2021 09:18:05 79.450,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:18:16 79.400,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 16/03/2021 09:18:26 79.300,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:18:52 79.000,00
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA 12.579.490/0001-01 16/03/2021 09:19:09 78.980,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:23:21 78.900,00
CONTINENTAL REPRESENTAÇÃO DE MAQUINAS LTDA 37.766.210/0001-03 16/03/2021 09:25:44 78.500,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 07hs, do dia 16 de março de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Demétrius Gil

___________________________________________
Equipe de Apoio Francieine Soares Sabino 


